

Krosno, dnia 18.05.2021 r.

WAT-272-2/2021

### **Do wszystkich Wykonawców**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Świadczenie usług ochrony obiektów i świadczenie usług sprzątania terenów zewnętrznych Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Krośnie przy ul. Tysiąclecia 7”, nr WAT-272-2/2021

### **Odpowiedzi na pytania oraz modyfikacja Załącznika nr 3**

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.)- dalej: „ustawa Pzp”, udziela odpowiedzi na poniższe pytania, jakie wpłynęły w dniu 17.01.2021 r.

#### **Pytanie 1**

Czy w normalnych warunkach wiosenno-letnich i zimą, przy niewielkich opadach śniegu, terenem zewnętrznym może zajmować się dyżurny strażnik podczas swej zmiany, czy wolno mu to robić i czy jego praca bez wsparcia drugiej osoby wystarczy (w grę wchodzi chyba tylko czas po godzinach pracy WORD)?

#### **Odpowiedź:**

Tak. Wsparcie drugiej osoby dotyczy tylko wyjątkowych śnieżyc lub gołoledzi, 2, 3 ,4 dni w roku zgodnie z deklaracją zawartą w ofercie, jeżeli Wykonawca zadeklaruje skierowanie dodatkowo 1 osoby.

#### **Pytanie 2**

Czy dodatkowa osoba do odśnieżania, również w nocy którą trzeba w ofercie zadeklarować i ma przybyć najpóźniej w 2 godziny po wezwaniu z WORD może być wzywana najwyżej 3-4 razy w sezonie zimowym, i tak to należy skalkulować, czy też wzywana będzie w każdym wypadku ponadprzeciętnych opadów?

### **Odpowiedź:**

Dodatkowa osoba może być wezwana przez Zamawiającego tylko tyle razy w roku, ile zostanie zadeklarowane w ofercie.

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca nie ma obowiązku zadeklarowania dodatkowej osoby. Jest to dobrowolne. W przypadku braku zadeklarowania dodatkowej osoby Wykonawca nie otrzyma jedynie punktów w kryterium „Zapewnienie dyżuru dodatkowego pracownika na dedykowany okres pracy”.

### **Pytanie 3**

Jak ma Zleceniobiorca rozwiązać świadczoną pomoc w odśnieżaniu w godzinach pracy WORD, kiedy strażnik musi przebywać stale na portierni?

### **Odpowiedź:**

W godzinach pracy WORD pracownik ochrony kiedy nie musi przebywać wewnątrz budynku, może przy okazji pilnowania porządku na zewnątrz posypać solą i piaskiem bezpośrednio otoczenie budynku głównego WORD.

### **Pytanie 4**

Czy do koszenia i odśnieżania potrzebny jest sprzęt zmechanizowany i czy musi go (ewentualnie w jakim zakresie) zapewnić również Zleceniobiorca?

### **Odpowiedź:**

Wszelki sprzęt i środki do koszenia, odśnieżania i utrzymania czystości, łącznie z workami na śmieci itp. zapewnia Zamawiający.

### **Pytanie 5**

Czy Zleceniobiorca ma wywozić odgarnięty śnieg i skoszoną trawę, co stanowi duży koszt przy dużych powierzchniach?

### **Odpowiedź:**

Usunięcie (wywiezienie) odgarniętego śniegu, skoszonej trawy, zgrabionych liści jest w gestii Zamawiającego.

Ponadto, na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, dokonuje korekty preambuły Załącznika nr 3 do SWZ, w ten sposób, że:

**Było:**

**Wojewódzkim Ośrodkiem Ruchu Drogowego** z siedzibą 38-400 Krosno, ul. Tysiąclecia 7, NIP 684-20-88-300, Regon 370412115, reprezentowanym przez **Ryszarda Siepietowskiego – Dyrektora** zwanym dalej „Zamawiającym”

**Jest:**

**Wojewódzkim Ośrodkiem Ruchu Drogowego** z siedzibą 38-400 Krosno, ul. Tysiąclecia 7, NIP 684-20-88-300, Regon 370412115, reprezentowanym przez:

**Ryszarda Siepietowskiego – Dyrektora oraz**

**Aleksandrę Rydarowską – Guzik – Główną Księgową,**

zwanym dalej „Zamawiającym”

Z poważaniem

Z-ca DYREKTORA  
WOJEWÓDZKIEGO OŚRODKA  
RUCHU DROGOWEGO w KROSNIE  
  
mgr inż. Bogusław Kolarczyk